FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS

(BIENES)
. DATOS GENERALES
1.1 FECHA DE EMISION DEL
| FORMATO | 19/12/2023
|1.2 AREA USUARIA | OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y ESTADISTICA
S ggzgmll\\%%’:l 213 ADQUISICION DE LICENCIAS DE SISTEMA OPERATIVO WINDOWS SERVER O EQUIVALENTE, PARA EQUIPOS
SERVIDORES PARA EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACION
1.4  ACTIVIDAD DEL POI
VINCULADA A LA C0125 GESTION DE SISTEMAS Y SERVICIOS INFORMATICOS
CONTRATACION
1.5 N°DE REFERENCIA DEL
PAC 22
1.6 PROYECTO DE INVERSION Codigo NO APLICA
PUBLICA
Documento que declaré la viabilidad NO APLICA
2. INFORMACION SOBRE EL REQUERIMIENTO
21 DATOS DEL Documento de MEMORANDO N° 473-2023- "
REQUERIMIENTO requerimiento AGN/SG-OTIE Fecha de recepcién 221812023
2.2 MODIFICACIONES Fecha de la ) Con motivo de
EFECTUADAS AL segunda version 1171072023 De oficio x observaciones
REQUER"V“E'NTO POR Fecha de la . Con motivo de
PARTE DEL AREA USUARIA | tercera version 231172023 De oficio observaciones X
Fecha de la - Con motivo de
- De oficio .
cuarta version observaciones
Fecha de la - Con motivo de
. - De oficio .
quinta version observaciones
2.3 SENALARSILA SI| | NO| X
CONTRATACION INCLUIRA
PAQUETE(S) De ser afirmativa la respuesta, detallar el
§ustento técnico del area usuaria o el NO APLICA
érgano encargado de las contrataciones,
segun el caso.
2.4 SENALAR SILA CONTRATACION SE S| NO M
EFECTUARA POR ITEMS
2.5 SENALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN SI| x NO
PROCESO DE ESTANDARIZACION
Documento de aprobacion de la RESOLUCION ADMINISTRATIVA i
estandarizacion N° 0057-2023-AGN/SG-OA Fecha de aprobacion | 16/6/2023
2.6 SENALAR SIEL BIEN OBJETO DE LA SI| NO X
CONTRATACION HA SIDO HOMOLOGADO
N° de Resolucion que aprobd la Fecha de inicio de
Ficha de Homologacién NO APLICA vigencia NO APLICA
2. REGUERIMIENTO Lo indicado se visualiza en el Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases.
2.8 |(OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

Cantidad de Comunlcac_lc.n? co|'1 & Comunicacion con la cual
N° Item Cantidad tf)tal de observaciones cual Sjsfe:]:igl(ljazl area re:?;gi :: B Cantidad de observaciones se remitio al ér(.ea usuaria re:?;gi :: a
observaciones formuladas por el : B formuladas por los proveedores las observaciones al e
OEC obsen/af:lqnes al comunicacion requerimiento comunicacion
requerimiento
PROVEIDO N° 13798-
1 4 4 2023-AGN/OA-AA 29/9/2023

1.-DETERMINAR EL MONTO FACTURA QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA.

2.-DETERMINAR COMO SE ACREDITARA SER PARTER DE MICROSOFT

3.-SE PIDE MONTO FACTURADO PARA ACREDITAR EXPERIENCIA (DE CUALQUIER SECTOR) Y ADICIONAL PIDEN COMO PIDEN MINIMO 6 FACTURAS SIMILARES
CON EL ESTADO- ACLARAR ESTE PUNTO

4.- ;SON SIMILARES VENTA DE LICENCIA Y VENTA DE SERVIDORES?

1 | 2 | | | 2 Correo electrénico |[27/11/2023

Proveedor 1. TEC PERU S.A.C.

Segun la informacion proporcionada por Microsoft, se confirma que el uso de esta licencia para licenciar maquinas virtuales en VMWare ESXi. No obstante, se recomienda
considerar suscripciones de software, ya que las licencias de tipo CSP Perpetual poseen una clave MAK con un limite de activaciones. Incrementar este limite puede requerir
contactar el soporte telefénico de Microsoft, lo que podria presentar cierta complejidad. Por razones de seguridad y para una correcta implementacion, se sugiere optar por
suscripciones de servidores, desplegando el proceso mediante el complemento de AVMA para VMware ESXi. En cuanto al licenciamiento, las licencias por suscripcion anual
para Windows Server 2022 vienen en paquetes de 8 Core. Considerando que cada HOST cuenta con 2 procesadores de 16 cores cada uno, sumando un total de 32 cores
por HOST y 64 cores en total, se requeririan 8 licencias en formato de suscripcién con renovacién anual para cubrir las necesidades.

Proveedor 2. SOA PERU SAC

1- Confirmar que el producto seria el siguiente: 4 licencias de Windows Server Datacenter 16 Cores con software assurance por 3 afios, condowngrade a 2 Ultimas versiones
2-Confirmar que el tipo de licencias es KMS y no MAK.

3-Confirmar que el plazo otorgado de 15 dias es sélo para la activacion de las licencias en su portal de licencias. En caso no sea asi, detallar eltrabajo a realizar.
4-Confirmar si puede aceptar Licencias tipo SQL Server Standard Core, como experiencia.

Proveedor 3. SISTEMAS Y REDES INFORMATICA S.A.C.
2. Cantidad de procesador fi sicos instalados

3. Cantidad de core por cada procesador

4. Cantidad de maquinas virtuales




Consignar una sintesis de las observaciones
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RESPUESTA DEL AREA USUARIA

Ne ltem

Cantidad total de
respuestas a las
observaciones

Cantidad de
respuestas a las
observaciones
formuladas por el

Comunicacién de
respuesta del drea
usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

Cantidad de respuestas a las
observaciones formuladas por los
proveedores

Comunicacién de
respuesta del drea usuaria

Fecha de
remision de la
comunicacion

OEC

Proveedor 2. SOA PERU SAC

1- Confirmar que el producto seria el siguiente: 4 licencias de Windows Server Datacenter 16 Cores con soft ware assurance por 3 afios, con downgradea 2 ulti mas
versiones

Respuesta: Como minimo en las EETT se requiere 4 licencias Windows Data center, asimismo, el soft ware assurance sera adicional a lo requerido comovalor agregado. se
requiere como minimo

downgrade a 2 Ulti mas versiones.

2- Confi rmar que el ti po de licencias es KMS y no MAK.

Respuesta: El ti po de licencia es KMS.

3- Confi rmar que el plazo otorgado de 15 dias es solo para la acti vacién de las licencias en su portal de licencias. En caso no sea asi, detallar el trabajo arealizar.
Respuesta: Los 15 dias es solo para la acti vacién de las licencias en el portal de Microsoft .

4- Confi rmar si puede aceptar Licencias ti po SQL Server Standard Core, como experiencia.

Respuesta: No se acepta.

Proveedor 3. SISTEMAS Y REDES INFORMATICA S.A.C.

1. Cantidad de servidores

Cantidad de servidores: 2

2. Cantidad de procesadores fisicos instalados: 2 procesadores cada uno

3. Cantidad de core o nticleos que tiene cada procesador fisico: 16 Core cada uno

4. Indicar Cantidad de maquinas virtuales creados en cada servidor: se debera considerar que soportara mas de 2 maquinas virtuales por servidor.

v

Proveedor 3. SISTEMAS Y REDES INFORMATICA S.A.C

Consignar una sintesis de las respuestas a las observaciones
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AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

N° Item Ajustes realizados al requerimiento

1 Se precis6 experiencia del postor

2 Se precis6 Especificaciones técnicas

INFORMACION RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO

3.1

FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN
EL MERCADO

FECHA DE CULMINACION DE LAS INDAGACIONES EN EL

13/10/2023 MERCADO

12/12/2023

3.2

PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL

REQUERIMIENTO SI{X

NO

EXISTE PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO

33

PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL

REQUERIMIENTO NO

SI|X

EXISTE PLURALIDAD DE MARCAS QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO

3.4

POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO

S| NO X

NO APLICA

3.5

SOBRE LA INFORMACION QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA

DETERMINACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION Sl

NO X

De ser afirmativa la respuesta, detallar la informacién que pueda utilizarse para la determinacion de los factores de evaluacion.

3.6

SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN

INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACION Sl

NO X

De ser afirmativa la respuesta, detallar.

Firmado digitalmente por ESTRADA
MENDOZA Jackeline Edith FAU
20131370726 hard

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 19.12.2023 15:51:51 -05:00
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